
Bezpečnostní instrukce
Před použitím si pečlivě přečtěte bezpečnostní pokyny a výrobek používejte řádně podle návodu.

Bezpečnostní opatření pro použití jsou rozdělena na "VAROVÁNÍ" a "UPOZORNĚNÍ". Význam 
těchto bezpečnostních opatření je následující:

VAROVÁNÍ: Bezpečnostní pokyny týkající se situací, které mohou při nesprávné manipulaci s 
přístrojem způsobit smrt nebo vážné zranění.

UPOZORNĚNÍ: Bezpečnostní pokyny týkající se situací, které mohou při nesprávné manipulaci s 
přístrojem způsobit zranění osob nebo materiální škody.

VAROVÁNÍ

• Používejte příslušný síťový adaptér. Nikdy nepoužívejte jiný než tento vyhrazený adaptér.

• Pravidelně odstraňujte prach z napájecí zástrčky. Pokud se uvnitř nahromadí prach, může 
vlhkost způsobit selhání izolace a následný požár.

• Zasuňte napájecí zástrčku až na doraz. Neúplné zasunutí může způsobit úraz elektrickým 
proudem nebo požár v důsledku přehřátí.

• Tento výrobek nerozebírejte ani neupravujte. Může to způsobit přehřátí, požár, úraz 
elektrickým proudem nebo jiná zranění. Pokud výrobek rozeberete nebo upravíte, záruka 
zaniká.

• Tento výrobek není ohnivzdorný. Nikdy jej nepoužívejte na vlhkém místě a nikdy jej 
nepoužívejte ani nepřipojujte/neodpojujte zástrčku mokrýma rukama. V opačném případě 
může dojít k úrazu elektrickým proudem, poškození zkratem nebo korozi elektronického 
obvodu.

• Při používání výrobku nenoste rukavice, doplňky, dlouhé vlasy ani žádný jiný oděv, který by
se mohl zachytit v rotaci. Noste oděv, který je vhodný pro danou práci. Při používání 
výrobku noste ochranné brýle.

• Přepětí může způsobit poškození. Nepoužívejte výrobek během bouřky. Výrobek také 
nenapájejte ze stejné sítě jako mikrovlnnou troubu nebo chladničku.

• Výrobek nikdy nepoužívejte na místech, kde se vyskytují látky s nebezpečím vznícení nebo 
výbuchu.

• Abyste zabránili elektrickému svodu, úrazu elektrickým proudem, požáru apod., 
nepoškozujte motor ani napájecí kabel.

• Pokud během používání zaznamenáte kouř, neobvyklé teplo, zvláštní zápach nebo 
neobvyklý hluk, okamžitě odpojte napájecí kabel a přestaňte výrobek používat. Další 
používání může způsobit zkrat, požár nebo úraz elektrickým proudem.

• Pokud se během používání nebo po něm objeví jakékoli abnormality nehtů nebo kůže, 
okamžitě přestaňte přístroj používat a poraďte se s dermatologem.



• Nikdy nepřibližujte obličej apod. k rotujícímu nástavci, je to velmi nebezpečné. Nedotýkejte
se rotujících částí ani jejich okolí.

• Nepoužívejte výrobek na místech s velkými teplotními rozdíly. Výrobek nepoužívejte ani 
neskladujte na vlhkých nebo mokrých místech. Následkem může dojít k úrazu elektrickým 
proudem nebo požáru.

• Použití výrobku k jiným účelům, než je popsáno v návodu, může vést ke zranění nebo 
poškození zařízení.

• Přístroj uchovávejte mimo dosah dětí.

• Přístroj používejte v souladu s návodem k použití.

UPOZORNĚNÍ

• Udržujte pracovní prostor v čistotě. Nepořádek na pracovišti nebo na pracovním stole může 
způsobit nehodu.

• Při používání výrobku nezapomeňte nosit ochranné brýle a masky, abyste zajistili 
bezpečnost.

• Před použitím nasaďte nástavec a zkontrolujte, zda přístroj v pořádku funguje.

• Při výměně nástavce vždy vypněte napájení řídicí jednotky.

• Nástavec bezpečně připevněte, aby se neuvolnil.

• Čím rychleji se nástavec otáčí, tím nebezpečnější je třením vytvářené teplo a tím vyšší je 
riziko horka a bolesti. Nepilujte nehty příliš dlouho nebo nepilujte stále stejnou část. Takový
postup může mít za následek poranění.

• Nepřikládejte nástavec na nehet příliš silně a nepokoušejte se ho pilovat násilím. Hrozí 
nebezpečí poranění.

• Během používání nebo po něm se nástavce nedotýkejte, může být horký.

• Výrobek nepoužívejte, pokud máte potíže s nehty nebo konečky prstů nebo pokud máte 
poškozenou nehtovou kůžičku.

• Pokud se motor otáčí, nenechávejte výrobek bez dozoru a nepokládejte jej na stůl, podlahu 
apod.

• Dávejte pozor, abyste za napájecí kabel netahali násilím, mohlo by dojít k jeho poškození.

• Odpojte napájecí kabel během bouřky nebo v případě, že výrobek nebudete delší dobu 
používat.

• Při otáčení motoru neotáčejte uzamykatelným upínačem nástavců. Může to způsobit 
poruchu motoru.

• Pád, hození nebo silný náraz může ovlivnit otáčivý výkon motoru nebo způsobit poškození, 
zahřátí, úraz elektrickým proudem nebo jiné poruchy.

• Nepoužívejte výrobek nepřiměřeně. Nepoužívejte výrobek násilným způsobem, který by 
způsobil zablokování motoru.



• Nepoužívejte výrobek k jiným než uvedeným účelům.

• Před použitím důkladně zkontrolujte, zda díly nejsou poškozené, a zkontrolujte, zda vše 
funguje normálně.

• Pokud zjistíte problém s výrobkem, nechte jej zkontrolovat a opravit.

• Pro opravu se vždy obraťte na svého prodejce.

• Pokud se provozní doba výrazně sníží i po nabití, je baterie na konci své životnosti.

• Baterie je spotřební materiál (postupně se opotřebovává a je třeba ji vyměnit).

• Motorová rukojeť se zastaví, když je úroveň nabití baterie nízká. V takovém případě baterii 
ihned nabijte.

Bezpečnostní opatření pro baterie Ni-MH
• Baterie Ni-MH je spotřební materiál (časem se opotřebuje).

• Motorová rukojeť se zastaví, když je úroveň nabití baterie nízká. V takovém případě baterii 
ihned nabijte.

VAROVÁNÍ

Abyste snížili riziko vytečení baterie, přehřátí, kouře nebo požáru, dodržujte následující 
bezpečnostní opatření:

1. Nevystavujte baterii silným otřesům nebo nárazům.

2. Nepoužívejte jiný než originální síťový adaptér.

3. Nepoužívejte přístroj k jinému než určenému účelu.

4. Nenabíjejte baterii po uplynutí stanovené doby nabíjení.

5. Nevystavujte vestavěný regulátor baterie nadměrnému teplu nebo vysokému tlaku.

6. Pokud baterie vytéká nebo vydává neobvyklý zápach, okamžitě ji přemístěte mimo dosah 
ohně.

7. Pokud zaznamenáte neobvyklý zápach, přehřátí, změnu barvy, deformaci nebo abnormality, 
okamžitě přestaňte přístroj používat.

UPOZORNĚNÍ

1. Pokud baterie vyteče a tekutina se vám dostane do očí, netřete si je, omyjte je vodou z 
vodovodu nebo jinou čistou vodou a okamžitě vyhledejte lékaře.

2. Pokud baterie vyteče a kapalina se dostane do kontaktu s vaší pokožkou nebo oděvem, 
opláchněte ji vodou z vodovodu nebo jinou čistou vodou.

3. Pokud před použitím zaznamenáte podivný zápach, přehřátí nebo jiné abnormality, výrobek 
nepoužívejte a okamžitě kontaktujte prodejce, u kterého jste výrobek zakoupili.


